in improposito malicie ingrator. m Dilexi vos. ec-  
ce manifestatio bñficij vide Malach. j. vbi ponunt vba  
ista. n Nōne frater erat esau r̄. b̄ insinuat iusticia in-  
crepatis ex duobus. s. ex p̄descētia diuine iusticie reprobā-  
do esau et eligēdo iacob. et ex p̄gruētia vbi p̄positi ad eop̄  
increpationē ibi. Quis rei grā r̄. Justus em̄ fuit repro-  
bādo esau. et eligēdo iacob. silt iuste fecit increpando eos  
neglecto tāto bñficio eis p̄stito in electiōe eop̄ in p̄ie sno  
iacob. dicit igit̄. n Nōne frater erat esau iacob dicit̄ do-  
minus. q. d. sic. Gen. xxv. f. o Et dilexi iacob. esau au-  
tē odio habuit Malach. j. q. d. in v dilexi vos q̄ cū esau et  
iacob ēēnt frēs: dilexi patrē iacob v̄z et nō esau frēm ei⁹  
nō tñ iust⁹ fui nec iuste egi. et hoc ē qd̄ sequit̄. p Esan  
aut̄ fra. iacob nō iniqua. i. iniusta q Aut sponta. volū-  
tate. quin aliqua fuerit rō. s. mala opa esau in p̄scia. Iz em̄  
demerita simpliciter nō sint causa reprobatiōis. dico cā  
pprie loquendo in p̄scitls: nihilominus causa ē q̄re semg  
p̄scintunt c̄stum ad hoc q̄ nō apponis eis grā nec cōserit  
gloria. r Vel. sine meriti gracia. cōgruētia supple. nō est  
em̄ cā p̄destinationis ex p̄e p̄destinationi eius opatio bona  
vel q̄ se p̄p̄at. h̄ p̄gruēt est et quasi quodāmō motiuūm  
p̄ferentis ut grām infundat. sic iniquā iacob electum nō  
sine grā meriti. i. non sine p̄paratione. qd̄ intelligentum  
est c̄stum ad p̄parationē grāe in presenti. vel nō sine gra-  
tia meriti. i. operis meritorij quo ad gloriam in futuro.  
Manifestū est et pb̄at hoc dicens] s Cum fm̄ p̄sciam  
suaz. vidisset mala esan et p̄parationē iacob ad bonū et ad  
opa meritoria. t Esau quidē effusionē sanguinis fra-  
terni p̄cipiscere. Gen. xxvij. g. Diderat semp̄ esau iacob  
p̄benedictione qua benedixerat ei pater. dixitq̄ in cor-  
de suo venient dies luctus patris mei et occidā iacob fra-  
trem meū. v Jacob autem ob sui. i. dei. x Cogniti-  
onem. Gen. xxxij. g. Vidi dñm facie ad faciez: et salua fa-  
cia est aia mea. ac si diceret. cognoui dñm q̄ ip̄e me cog-  
scere dignatus est. y Quis rei grā. hic ostendit vbi  
ppositu p̄gruere ad increpationē illorū. p̄mo igitur insi-  
nnatur ip̄a p̄gruentia q̄ fuit electio iacob. scđo innuitur  
rō electiōis ibi. Quis ex opib⁹ dicit igit̄. y Qui⁹  
rei grā. i. grā electiōis iacob et reprobatiōis esau.  
z Supradicto v̄sus est exemplo. s. exēplo iacob et esau  
ad increpationē iudeoz. hoc in quam exemplo

# Liber Malachie

a Dilexi Jacob. q.d.qz sic dilexi patrem vrm et fratres eius reprobauit magnu vob beneficu pstiti. inde est prophetatus est ex exemplo dilectionis Jacob et reprobationis esau ad increpatiōem tu deo. b Quāuis ex opibus priuia sic. ita mo vīsus est supradicto exemplo ad ppli isrl increpationes quo ostendit ḡra q̄ fecit dēns illi. c Quāuis rc. i. licet ex illis q̄ de iacob et esau scripta s̄t. Gen. xxv. g. pateat esau dignū fuisse reprobatione. et iacob electioē. dicit igitur.